
CONTINENTAL
G&T

Créditos Empresariales
     Total cartera vencida empresariales
     Reservas o provisiones

Créditos Productivos
     Total cartera vencida productivos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y 
cédulas hipotecarias
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real
    Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 
“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 30 de Junio de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 30 de Junio de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL % VARIACIÓN 
ANUAL 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

/1A B /2 /3C /4D /5E 

21,795,060
7,085

211,476

1,027,537
740

14,597

3,280,189

264
14,446

9,429,968
831

156,754

998,858
7,313

32,351

12,933
0

451

147,739

1,022
875

248,314
1,255

14,946

455,629
4,643

20,982

8,068
2,631

593

71,361

2,240
436

286,613
83,661
31,580

462,229
31,687
68,063

3,017
1,179

570

23,804

1,891
1,123

190,119
151,905

45,937

1,080,766
208,012
227,455

37,100
3,851

17,477

36,171

5,746
13,278

68,996
61,051
60,238

24,792,541
258,740
560,327

1,088,655
8,401

33,689

3,559,263

11,162
30,159

10,224,010
298,702
309,455

 35,532,754  1,407,844  821,671  679,169  1,223,032  39,664,469 
 1,098,718 

 933,629 
 165,088 

 36,945,745 
 19,133,266 

 664,258 

4,646,824 0 4,646,824 
47,641 0 47,641 

5,290,137 0 5,290,137 
96,379 0 96,379 

3,828,344 0 3,828,344 
122,695 0 122,695 

3,048,510 0 3,048,510 
80,482 0 80,482 

22,273,649 577,006 22,850,655 
437,807 148,626 586,433 

39,087,463 577,006 39,664,469 

-3.71% 0.00%
0.00% 0.00%
3.30% 0.00%
0.00% 0.00%
3.99% 0.00%

63.24% 0.00%
3.50% 0.00%

70.51% 0.00%
6.45% 0.00%

65.43% 0.00%

13.52% 0.00%

11.72% 65.31%

13.34% 74.35%

9.65% 53.80%

7.69% 42.84%

57.61% 321.15%

100.00% 444.39%


