

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 30 de Junio de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN ANUAL
	A/ ¹	B/ ²	C/ ³	D/ ⁴	E/ ⁵		
Créditos Empresariales	21,795,060	998,858	455,629	462,229	1,080,766	24,792,541	
Total cartera vencida empresariales	7,085	7,313	4,643	31,687	208,012	258,740	
Reservas o provisiones	211,476	32,351	20,982	68,063	227,455	560,327	
Créditos Productivos	1,027,537	12,933	8,068	3,017	37,100	1,088,655	
Total cartera vencida productivos	740	0	2,631	1,179	3,851	8,401	
Reservas o provisiones	14,597	451	593	570	17,477	33,689	
Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	3,280,189	147,739	71,361	23,804	36,171	3,559,263	
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	264	1,022	2,240	1,891	5,746	11,162	
Reservas o provisiones	14,446	875	436	1,123	13,278	30,159	
Créditos de consumo	9,429,968	248,314	286,613	190,119	68,996	10,224,010	
Total cartera vencida de consumo	831	1,255	83,661	151,905	61,051	298,702	
Reservas o provisiones	156,754	14,946	31,580	45,937	60,238	309,455	
Total activos crediticios	35,532,754	1,407,844	821,671	679,169	1,223,032	39,664,469	
Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)						1,098,718	
Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios						933,629	
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios						165,088	
Activos crediticios con reservas o provisiones específicas						36,945,745	
Activos crediticios respaldados con garantía real						19,133,266	
Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios						664,258	

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 30 de Junio de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN ^{/1}		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores Reservas o provisiones	4,646,824	0	4,646,824	-3.71%	0.00%	11.72%	65.31%
	47,641	0	47,641	0.00%	0.00%		
20 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	5,290,137	0	5,290,137	3.30%	0.00%	13.34%	74.35%
	96,379	0	96,379	0.00%			
30 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	3,828,344	0	3,828,344	3.99%	0.00%	9.65%	53.80%
	122,695	0	122,695	63.24%	0.00%		
40 Siguientes mayores deudores Reservas o provisiones	3,048,510	0	3,048,510	3.50%	0.00%	7.69%	42.84%
	80,482	0	80,482	70.51%	0.00%		
Resto de activos crediticios Reservas o provisiones	22,273,649	577,006	22,850,655	6.45%	0.00%	57.61%	321.15%
	437,807	148,626	586,433	65.43%	0.00%		
Total activos crediticios	39,087,463	577,006	39,664,469	13.52%	0.00%	100.00%	444.39%

NOTAS:

/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

